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Dzień Wynalazków 2017 już za nami

3 marca w sali konferencyjnej Kotłownia na kampusie Politechniki Krakowskiej odbyła się
trzecia edycja wydarzenia pn. Dzień Wynalazków. W tym roku organizatorzy skoncentrowali
się na zaprezentowaniu tych pomysłów, które w najciekawszy i przełomowy sposób dotyczą
takich obszarów jak cyberbezpieczeństwo, produkcja bezpiecznych leków czy zielona
chemia.
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Na spotkaniu można było zobaczyć prezentację między innymi inteligentnego inhalatora dla
astmatyków, innowacyjnego budownictwa modułowego czy nowatorskich aerożelów do hodowli
tkanek z pancerzy skorupiaków. Oprócz projektów typowo z ośrodków badawczych i naukowych
zaprezentowane były także inne, wywodzące się między innymi ze środowisk studenckich. Podczas
spotkania zaprezentowała się trójka studentów z Politechniki Krakowskiej i Uniwersytetu
Ekonomicznego. Opowiedzieli o innowacyjnym produkcie zwanym Findair - jest to inteligentne
urządzenie do monitorowania astmy, czyli inhalator o specjalnej budowie kontrolujący użycie,
a także optymalizujący sposób podawania leku. Inhalator to co prawda na razie tylko pomysł, gotowa
jest za to nakładka na inhalator o bardzo podobnych funkcjach. Łączy się ona z aplikacją na telefon,
która zbiera dane o każdym użyciu inhalatora i czynnikach wywołujących ataki astmy, pozwala też
monitorować przebieg choroby i skuteczność leczenia. Na podstawie zebranych danych aplikacja
daje choremu spersonalizowane wskazówki, jak unikać kolejnych ataków. Do tego dochodzi
specjalna funkcja lokalizacji, która pomaga w odnalezieniu zagubionego inhalatora.

– Na astmę choruje prawie 600 milionów ludzi na całym świecie. Niektórzy mają ataki nawet kilka
razy dziennie. Obecnie od pacjentów wymaga się pamiętania o każdym użyciu inhalatora,
o czynnikach wywołujących ich ataki, a także o godzinach zażywania leków stałych. Chorzy ratują się
prowadzeniem dzienniczków, jednak to nie tylko kłopotliwy, ale też zawodny sposób – tłumaczy jeden
z twórców Findair Jacek Mikosz. – A pamiętajmy, że astma jest nieuleczalna.

Warty uwagi jest także projekt Wojciecha Wodo z Politechniki Wrocławskiej, który wraz ze swoim
zespołem pracuje nad biometrią sposobu pisania na klawiaturze. Okazuje się, że nasz sposób pisania
na klawiaturze jest unikatowy. Dzięki specjalnej nakładce opracowanej przez ten zespół - komputer
może nas identyfikować po prostu po pisaniu.

– Z telefonów i komputerów korzystamy cały czas, więc dla użytkownika pisanie na klawiaturze nie
wiąże się z żadnym dodatkowym wysiłkiem, a rozwiązanie może być świetnym sposobem na poprawę
naszego cyberbezpieczeństwa – tłumaczy Wodo.

Było to bardzo interesujące i owocne spotkanie. Do zobaczenia za rok
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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